檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 3 頁

地址：220242新北市板橋區中山路1段161號20樓
承辦人：李秀臻
電話：(02)29603456 分機2789
傳真：(02)29529696
電子信箱：AL3599@ntpc.gov.tw

☐受文者為民眾或附件有實體

新北市政府教育局　函

受文者：

發文日期：中華民國114年3月4日
發文字號：新北教幼字第1140400419號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本市114年度學前特殊教育非營利及私立教保服務機

構鑑定評估人員培訓研習，請轉知所屬人員於114年3月21
日前完成報名，請查照。

說明：

一、依據新北市114年度學前特殊教育非營利及私立教保服務

機構鑑定評估人員培訓研習實施計畫辦理。

二、研習資訊：

(一)日期：114年4月12日、4月19日、4月27日、5月3日及6
月7日，共計5天30小時，須全程參與。

(二)地點：新北市中和區秀山國民小學(新北市中和區立人

街2號)。
三、參加對象：

(一)參訓資格：

１、任職於本市私立/非營利/準公共幼兒園及職場互助教

保服務中心(以下簡稱各教保服務機構)服務之輔導、

心理或相關專業人員、教保服務人員或其他人員等符

合其參訓資格，依下列各款順序錄取。

(１)特殊教育教師。

(２)具特殊教育、輔導或心理專長之教師或教保員。

第 2 頁　共 3 頁

(３)具特殊教育教師資格之代理教師或教保員。

(４)具特殊教育、輔導或心理專長之代理教師或教保

員。

(５)不具特殊教育、輔導或心理專長之教師或教保員

。

２、本市非營利幼兒園：每園應薦派1名符合第一項參訓

資格者參加。

３、本市準公共幼兒園：符合第一項參訓資格且已通過準

公共幼兒園人才培能計畫並領有證書者參加。

４、本市私立幼兒園及職場互助教保服務中心：符合第一

項參訓資格者參加。

四、報名方式如下：

(一)線 上 報 名 ： 請 逕 至 「 全 國 特 殊 教 育 資 訊 網 」

(https://special.moe.gov.tw/study.php)報名，報名時務必

確認E-mail填寫正確，本局將於114年4月2日前以電子郵

件通知是否錄取，請報名者逕行確認。

(二)傳真(請一併將以下相關文件傳真至2947-7806、2947-
7826)：

１、報名表：填妥旨揭計畫內之附件5。
２、全國教保資訊網填報系統教職員工清冊。

３、準公共幼兒園人才培能證書(有需檢附，無則免付)。
４、特殊教育教師資格證書或特殊教育、輔導、心理專長

證明(有需檢附，無則免付)。
五、培訓通過標準：

(一)須符合下列所有條件：

１、全程參與研習，無遲到、早退，取得30小時研習時數

。

２、於規定時間內完成幼兒評估並撰寫報告（評估個案由

學員自行尋覓）。

第 3 頁　共 3 頁

(二)鑑定報告經講師評分通過者，方可取得鑑定評估人員資

格及證書1紙。

六、本局准予參加人員依各園所規定以公(差)假登記參訓。

七、倘有疑問請電洽學前特殊教育資源中心，電話：

(02)89432041。
八、有關本市114年度學前特殊教育非營利及私立教保服務機

構鑑定評估人員培訓研習實施計畫，請逕至新北市幼兒教

育資源網(網址：https://kidedu.ntpc.edu.tw/app/home.php)/首
頁/研習公告/新北市114年度學前特殊教育非營利及私立教

保服務機構鑑定評估人員培訓研習實施計畫，項下下載。

正本：新北市各私立幼兒園
副本：新北市中和區秀山國民小學(新北市學前特殊教育資源中心)